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han ved, at den Ordning, han oprindelig 
stillede Forslag om ved et Udkast til en 
Ordning, vilde komme til at andrage Ud- 
gifter til et Beløb af op imod 30 Mill. Kr. 
홢 dertil beregnedes Udgiften af de mili- 
tære tilforordnede i Kommissionen og 
naar nu det ærede Medlem sammenligner 
dette Beløb med det, han paastaar, at det 
endelige radikale Forslag vilde kunne gen- 
nemføres for, har det ærede Medlem et 
Billede af, med hvilken Iver han bestræbte 
sig for at naa til en Forhandlingsbasis 
overfor os. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
P. Munch har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

P. Munch: Det ærede 홢 Medlem be- 
gyndte nu med en Gentagelse af den 
ustandselige Henvisning til Krigsforanstalt- 
ningerne; den har vi jo efterhaanden faaet, 
jeg fristes til at sige nogle Millioner Gange 
paa Vælgermøder og andetsteds rundt i 
Landet. Den er intet værd. Sandheden er 
denne, at vi gennemførte og anvendte en 
Ordning, som den Gang var bestaaende 
Lov i Danmark, og den Del af den, som 
efter vor Mening havde Værdi, var den 
Del af den, som var anvendelig til neu- 
tralitetsmæssige Opgavers Løsning, og jeg 
har nøie angivet i Dag og ved mange 
andre Lejligheder, hvilken Del af den det 
var, jeg lagde Vægt paa i saa Henseende 
og mente vi havde praktisk Nytte af i 
Krigens Dage. Med Hensyn til det andet 
Spørgsmaal var der en 3 - 4  Mill. Kr. 
mellem de forskellige Forslag, som vi paa 
forskellige Tider fremførte i Militærkom- 
missionen, og en Del af dette Beløb be- 
roede paa den Forskel i Priserne, der var 
paa de forskellige Tidspunkter. Men intet 
af dette kunde i mindste Maade have ude- 
lukket, at man fra Venstres Side havde 
sagt: Det radikale Venstre siger jo be- 
standig: Vi er rede til Forhandling med 
jer; vi vil vise vor Villighed dertil ved at 
stille et Forslag, der kommer det radi- 
kale Venstre i Møde. Aldrig kom der et 
saadant Forslag, aldrig Tilbud om nogen 
saadan Forhandling. Derimod kom der 
Forslag liggende saa tæt op ad de Konser- 
vatives Forslag, at det var ganske tydeligt 
og givet, at det ærede Parti den Gang 
bavde valgt, valgt Vejen til højre. Om 
det ærede Medlem har bestræbt sig i den 
ene eller anden Retning, skal jeg ikke ud- 
tale mig om, men hans Parti valgte, valgte 
Vejen til højre. Jeg haaber, at Partiet 
under den kommende Forhandling skal 

blive ledet med større Visdom, end _ det 
blev ved den Lejlighed, men dette vil jo 
først Fremtiden vise. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 

Med Skrivelse af Dags Dato over- 
sender Landstingets Formand : 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 112 af 9. Marts 1917 om Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank, saaledes som 
denne er ændret ved Lov Nr. 239 af 6. 
Maj 1921, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slaget maa blive Folketinget forelagt. 
Dette sker herved. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Folketingets næste Møde afholde& 
Mandag den 17. November Kl. 1 med 
Dagsorden: 

1) Fortsættelse a f  første Behandling at: 
Forslag til Lov om Afrustning m. v. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Oprettelse af et 

Vagtkorps. 

3) -b ør ste Behandling ,ai(.- 
Forslag til Lov om Statsmarinen. 

Mødet hævet Kl. 4 25. 

2 7 d e  M ø d e .  

Mandag den 17. November Kl. 1. 

Form.anden s . Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Ministeren for Industri, 
Handel og Søfart, at han ønsker her i  
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Valutaforanstalt- 
ninger. 

Endvidere fremsender Ministeren 
Eksemplarer af Beretning fra Valutaraadet 
med Anmodning om, at disse maa blive 
omdelt til Rigsdagens Medlemmer. 


